

## Interpellationssvar

Inger Gemicioglu, Inger Wolf Sandahl och Albin Lindstrand har ställt en interpellation till Anita Mattsson angående tillgängligheten av parkbänkar i Tyresö kommun. Interpellationen besvaras av Fredrik Bergkuist, ordförande i Samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden, som är politiskt ansvarig för dessa frågor.

### **När planerar kommunen att följa tillgänglighetshandbokens rekommendationer?**

Kommunen följer alltid tillgänglighetshandboken, men gör undantag där rekommendationerna inte är praktiskt genomförbara. Dock uppfyller kommunen alltid gällande lagkrav och ser över möjligheterna att anpassa sig till nya rekommendationer om tillgänglighet. Vid installation av parkbänkar och liknande utrustning måste en anpassning till omgivningens topografi göras, vilket innebär att det inte alltid går att skapa en yta som helt överensstämmer med tillgänglighetshandbokens riktlinjer.

### **Finns det en plan för att se till att det finns en plats vid alla parkbänkar för rullstolar mm i kommunen?**

Rullstolsanpassade ytor vid parkbänkar skapas främst vid nyinstallation av parkbänkar. Om terrängen tillåter det, anläggs dessa ytor samtidigt som den nya parkbänken. I naturmiljöer är det dock inte alltid lämpligt att anlägga hårdgjorda ytor med hänsyn till naturen och den omkringliggande växtligheten.

Behovet av nya bänkar och rullstolsanpassade ytor identifieras löpande genom synpunkter från medborgare eller behov som uttrycks inom kommunens verksamheter:

- Efter dialog med pensionsrådet har antalet parkbänkar på olika platser i Tyresö utökats. Ett tiotal nya bänkar sattes upp under 2022, bland annat kring Barnsjön, Alby och Wättinge/Krusboda.
- Flera rullstolsanpassade picknickbord har placerats ut i samarbete med kultur- och fritidsförvaltningen. Tre bord finns vid Albybadet, ett vid Alby maskinhall och ett vid Wättinge gårdsväg, nära gamla brukshundsklubben.

Inom ramen för förvaltningen av stadsmiljö samt park- och naturområden ser samhällsbyggnadskontoret kontinuerligt över det befintliga beståndet av bänkar. Justeringar och förbättringar av tillgängligheten görs där det är möjligt, med hänsyn till platsens förutsättningar och i takt med övriga planerade aktiviteter. Under de senaste åren har kontoret årligen ordnat hårdgjorda ytor vid en eller två parkbänkar. I år planeras åtgärder vid 1–2 bänkar i Fårdalaområdet.

Fredrik Bergkuist  
Ordförande Samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden